UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /UBND-TD             Thanh Hóa, ngày      tháng 8 năm 2021

V/v trả lời ông Nguyễn

Văn Hùng ở xã Định

Long, huyện Yên Định.

Kính gửi: Ông Nguyễn Văn Hùng ở thôn Tân Ngữ,

xã Định Long, huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa.

 UBND tỉnh nhận được đơn của ông Nguyễn Văn Hùng ở thôn Tân

Ngữ, xã Định Long, huyện Yên Định khiếu nại và đề nghị xem xét Quyết

định số 03/QĐ-CSĐT ngày 13/7/2021 của Cơ quan Cảnh sát Điều tra, Công

an huyện Yên Định về việc giải quyết khiếu nại (lần đầu) của ông Nguyễn

Văn Hùng và Quyết định số 03/QĐ-VKSYĐ ngày 21/7/2021 của Viện trưởng

Viện Kiểm sát nhân dân huyện Yên Định về việc giải quyết khiếu nại (lần

hai) của ông Nguyễn Văn Hùng.

Sau khi xem xét hồ sơ và các tài liệu có liên quan; UBND tỉnh trả lời

ông Nguyễn Văn Hùng như sau:

Viêc ông Nguyễn Văn Hùng không đồng ý với Quyết định đình chỉ

điều tra vụ án số 02/CSĐT ngày 22/6/2021 và Thông báo về việc kết thúc

điều tra số 33/CSĐT ngày 22/6/2021 của Cơ quan Cảnh sát Điều tra Công an

huyện Yên Định đối với vụ tai nạn giao thông xảy ra ngày 23/11/2020 tại

Quốc lộ 45 thuộc địa phận khu 4, thị trấn Quán Lào, huyện Yên Định mà con

trai ông là anh Nguyễn Văn Nam bị thương tích với tỷ lệ 86% (tám mươi sáu

phần trăm) đã được Thủ trưởng Cơ quan Cảnh sát Điều tra Công an huyện

Yên Định ban hành Quyết định số 03/QĐ-CSĐT ngày 13/7/2021 về việc giải

quyết khiếu nại của ông Nguyễn Văn Hùng, đây là quyết định giải quyết

khiếu nại lần đầu.

Không đồng ý quyết định giải quyết khiếu nại của Thủ trưởng Cơ quan

Cảnh sát Điều tra, Công an huyện Yên Định, ông Nguyễn Văn Hùng tiếp tục

có đơn khiếu nại đến Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân huyện Yên Định.

Ngày 21/7/2021, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân huyện Yên Định

đã ban hành Quyết định số 03/QĐ-VKSYĐ về việc giải quyết khiếu nại của

ông Nguyễn Văn Hùng, đây là quyết định giải quyết khiếu nại lần hai.

  Như vậy, nội dung đơn khiếu nại của ông Nguyễn Văn Hùng đã được

Thủ trưởng Cơ quan Cảnh sát Điều tra, Công an huyện Yên Định và Viện

trưởng Viện Kiểm sát nhân dân huyện Yên Định giải quyết đúng quy định của

pháp luật. Khiếu nại của ông Nguyễn Văn Hùng không thuộc thẩm quyền giải

quyết của Chủ tịch UBND tỉnh.

UBND tỉnh trả lời để ông Nguyễn Văn Hùng biết và chấp hành theo

quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Công an huyện Yên Định;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện Yên Định;

- Lưu: VT, TD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T08:16:50+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T09:59:50+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T10:00:11+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T10:38:11+0700